
2025 年 1月吉日 

受講生各位 

 

生涯学習センター閉鎖について 

 

日頃より本学の生涯学習センターにご理解とご協力をいただいておりますこと、心か

ら感謝申し上げます。 

このたび 2025 年 3 月末日をもちまして、生涯学習センターを閉鎖することを大学の

方針で決定いたしました。 

本学生涯学習センターは、1996年の開設以来、「学びたいすべての人を応援します！」

をモットーに、文芸、健康・心理、語学、実務・資格分野といった様々な分野の社会人

向け講座を実施し、長年に亘り社会的なミッションを果たしてまいりました。 

ここでセンターとして役割を終えることといたしましたが、生涯にわたる学びをサポ

ートするべく卒業生や社会人のリスキリングや学び直し、情報交換の場を提供し、学修

者の年齢や特性、時間や場所を問わず多様な教育を提供していくために、今後も大学と

して邁進いたす所存です。 

また、本学は文京区およびふじみ野市などとの連携を深め、地域社会との結びつきを

さらに強化してまいります。これらの地域の皆さまと協力し、教育や研究を通じて地域

の課題解決に寄与することで、地域に愛される大学を目指してまいります。 

本学に関わるすべての方々と共に歩みながら、「教育力日本一」という目標に向けて

あらたな一歩を踏み出してまいりますので、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

文京学院大学 生涯学習センター 

所長 濵田 悦子 
 


